Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n°® 31/2014 até 16/05/2018, nos termos do art. 

57, inciso |l da Lei n° 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS 

3.1. Pela execução dos serviços objeto do Contrato Administrativo n° 31/2014, a 
CONTRATANTE pagará â CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 73.548,69 (setenta 
e três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos), perfazendo o 
valor anual estimado de R$ 882.584,25 (oitocentos e oitenta e dois mil, quinhentos e 
oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTACÃO ORCAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social e

[...]

mo de Cooperação Técnica ANA/CPRM e às necessidades da Su-
perintendência Regional de Manaus, conforme as especificações e os
detalhamentos constantes do Termo de Referência - Anexo I deste
Edital. Vencedora: Lote 01: G HENRIQUE - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 04.646.303/0001-37, com o valor de R$ 125.800,00 (Cento
e vinte e cinco mil e oitocentos reais), conforme Ata de Registro de
Preços 002/SUREG-MA/2017. O Superintendente Regional resolve
HOMOLOGAR o processo licitatório em epígrafe.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/SUREG-MA/2017

Processo Licitatório nº 024/2017. Pregão Eletrônico nº 009/SUREG-
MA/2017.

[...]

com plano pré-pago, para atender às necessidades da Superinten-
dência Regional de Manaus, conforme as especificações e os de-
talhamentos constantes do Termo de Referência - Anexo I deste
Edital. Vencedora: Lote 01: GLOBALSAT DO BRASIL LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 20.283.712/0001-72, com o valor de R$
28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais), conforme Ata de
Registro de Preços 003/SUREG-MA/2017. O Superintendente Re-
gional resolve HOMOLOGAR o processo licitatório em epígrafe.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/SUREG-MA/2017

Processo Licitatório nº 051/2017. Pregão Eletrônico nº 015/SUREG-

[...]

atender às necessidades da Superintendência Regional de Manaus,
conforme as especificações e os detalhamentos constantes do Termo
de Referência - Anexo I deste Edital. Vencedora: Lote 01: ADERVAN
BATISTA DE ARAUJO FILHO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
09.307.967/0001-95, com o valor de R$ 67.400,00 (Sessenta e sete
mil e quatrocentos reais), conforme Ata de Registro de Preços
004/SUREG-MA/2017. O Superintendente Regional resolve HOMO-
LOGAR o processo licitatório em epígrafe.

Manaus, 12 de maio de 2017.
MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Superintendente Regional

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS